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Pobuda občinskih svetnic in svetnikov, da ob zaključku 
mandata v časopisu predstavimo pridobitve predvsem pri 
komunalno cestni infrastrukturi v letih od 2019 do 2022, je 
uresničena. Pred vami je tematski izvod časopisa Prevaljske 
novice, ki v sliki in besedi povzema obdobje, v veliki meri 
zaznamovano s korono, nenormalnim dvigom cen ener-
gentov in gradbenih storitev ter tudi z zasedenostjo izva-
jalcev. Te neugodne okoliščine in težave pa niso zaustavile 
investicijskega zagona naše občine. Ravno nasprotno – v 
tem mandatu nam je uspelo pridobiti največ nepovratnih 
sredstev države, EU in donatorjev, odkar obstaja samostoj-
na Občina Prevalje. To pa nam ne bi uspelo, če ne bi stopili 
skupaj vsi, ki smo v tem mandatu odločali o prihodnosti ob-
čine. Za korektno opravljeno delo se zahvaljujem svetnicam 
in svetnikom Občine Prevalje ter članom pristojnih odborov 
in komisij, ki so prepoznali pomen investicij za napredek in 

razvoj občine. S svojimi odločitvami – če je bilo potrebno, 
tudi na korespondenčnih sejah – so občinski upravi in žu-
panu omogočili pravočasne prijave na razpise in posledično 
tudi uspešno pridobivanje državnih in evropskih sredstev. 

Uredniški odbor ni imel lahke naloge. V kratkem času je 
moral pripraviti objektivni slikovni in vsebinski pregled 
izgradnje komunalno cestne infrastrukture in drugih inve-
sticij v štiriletnem obdobju, ki temelji izključno na dejstvih. 
Ob listanju časopisa boste lahko sami presodili, kaj je (ali 
pa ni) uspelo Občini Prevalje v zadnjih štirih letih.

Pri investicijah je treba omeniti še celovito obnovo elektro 
in vodovodnih inštalacij v Osnovni šoli Franja Goloba, iz-
gradnjo igrišča pri šoli v Šentanelu in nekaj otroških igrišč, 
začetek gradnje parka Jezero s plezalnim centrom, pripravo 
celovitega turističnega razvoja Poljane s kopalnim jezerom, 
adrenalinskim parkom in drugimi vsebinami ter uspešno 
bitko za začetek gradnje 3. razvojne osi na Koroškem in 
umeščanje v prostor od Slovenj Gradca do Holmca, in sicer 
v predoru mimo Prevalj! Tu nas v prihodnje gotovo še čaka 
veliko dela in prizadevanj za realizacijo celotne hitre ceste!

Rad bi se zahvalil vsem, ki ste kakor koli prispevali k razvoju 
in prepoznavnosti občine. Tu mislim predvsem na delo kul-
turnih, športnih in drugih društev ter množico posameznikov, 
ki bodo svoj prostor našli v naslednjih izdajah Prevaljskih 
novic. Zahvaljujem se vsem, ki ste nam pomagali v težavah, 
teh zaradi izvedbe številnih projektov ni bilo malo. In ne 
nazadnje se iskreno opravičujem vsem tistim, ki ste bili in 
ste v času gradenj prizadeti in večkrat tudi upravičeno je-
zni, a vseeno potrpežljivi in strpni. Rekonstrukcija glavne 
ceste je z vsakim dnem bližje zaključku. Želim si, da bi ta 
nočna mora čim prej postala le še neprijetni spomin. Upam, 
da bodo novo cestišče, pločniki, kolesarska steza, javna 
razsvetljava, predvsem pa bistveno izboljšana prometna 
varnost odtehtali vse grenke izkušnje pri izgradnji, na ka-
tere pa Občina Prevalje ni imela vpliva. Ostanimo optimi-
stični in pozitivni – ko stopimo skupaj, je ni ovire, ki je ne 
bi zmogli premagati. 

DR. MATIC TASIČ,  
župan Občine Prevalje

Spoštovane občanke, 
spoštovani občani!
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2019
V letu 2019 je Občina Prevalje izvedla dva projekta, ki 
ju je sofinanciralo Ministrstvo za gospodarski razvoj 
in tehnologijo, in sicer projekt Ureditev cestnih 
povezav na območju Brinjeve gore in projekt 
Ureditev cestnih povezav na območju Jamnice, 
v okviru katerih se je izvedlo odvodnjavanje cestišč, 
zgrajeni so bili podporni elementi in skupno sta 
bila asfaltirana skoraj 2 km ceste. Vrednost projekta 
Ureditev cestnih povezav na območju Brinjeve gore je 
bila 105.000 EUR, projekta Ureditev cestnih povezav 
na območju Jamnice pa 150.000 EUR. Od Ministrstva 
za gospodarski razvoj in tehnologijo je Občina 
Prevalje prejela za oba projekta skupno 201.000 EUR 
sofinancerskih sredstev. 
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Ministrstvo za infrastrukturo je v 
letu 2019 izvedlo projekt Celostna 
prometna strategija. Občina 
Prevalje je na območju Holmca 
uredila 190 m nove kolesarske 
steze med križiščem glavne ceste 
Poljana–Holmec proti naseljema 
Borovnica ter Malinek. Ob 
kolesarski stezi je bila izgrajena 
javna razsvetljava, urejeni sta 
bili dve postajališči za kolesa in 
postavljena je bila informacijska 
tabla s prikazom kolesarskih 
povezav. V okviru projekta so bile 
postavljene tudi tri nadstrešnice 
za brezplačno izposojo koles (pri 
trgovinah Eurospin in Tuš ter na 
parkirišču pri Osnovni šoli Franja 
Goloba), občina pa je nabavila 
tudi 12 novih električnih koles. Za 
celotno investicijo je občina odštela 
150.000 EUR, od tega je prejela 
74.000 EUR sofinancerskih sredstev.
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V okviru sanacije plazov je Občina Prevalje v 
letu 2019 izvedla projekt Cesta na Zagrad, faza I 
(od Leške kapelice do Alekarja) ter projekt Cesta 
Leše–Erjavec (končna faza). Na teh odsekih 
je bilo urejeno odvodnjavanje cestišč, sanirani 
so bili usadi, asfaltiranih pa je bilo skupno 
približno 1,5 km ceste. Skupni znesek projektov 
je znašal 343.000 EUR, od tega je občina prejela 
280.000 EUR sofinancerskih sredstev.
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V okviru Geoparka je Občina Prevalje 
začela aktivnosti pri dveh projektih 
čezmejnega sodelovanja. V sklopu 
projekta NatureGame – Naravni 
geološki igralni prostor Peca je 
občina postavila dva lesena paviljona, 
zgradila sanitarni blok in nadstrešek 
za kolesarje s ploščadjo ter nabavila 
IKT-opremo za paviljona. Projekt sta 
sofinancirali Evropska unija (Evropski 
sklad za regionalni razvoj) in Dežela 
Koroška. Glavni namen in cilj projekta 
sta nadgradnja mreže že obstoječih 
izletniških točk in njihova povezava v 
skupen, inovativen čezmejni produkt, 
ki bo v obliki igrivih vsebin podajal 
naravno pestrost našega območja. 
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Drugi projekt je Geološko pohodno 
doživetje v Geoparku Karavanke 
– NaKult. V okviru projekta je 
bila urejena pohodniška pot okoli 
Geoparka Karavanke, posamezni 
odseki ob poti pa so združeni v 
daljinsko pohodniško pot kot skupni 
produkt projekta. Na poti in ob njej so 
urejeni majhni interpretacijski moduli 
z različnimi programi in ponudbami. 
Občina Prevalje je obnovila kozolec 
na Poljani, nabavila tehnično 
opremo za interpretacijo z namenom 
oživljanja kulturne in etnološke 
dediščine ter za predstavitev 
biotske in geološke raznovrstnosti. 
Pripravljena je tudi razstava v obliki 
foto galerije. Za oba projekta je občina 
namenila 406.000 EUR, prejela pa 
298.000 EUR sofinancerskih sredstev.
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Z lastnimi sredstvi je Občina 
Prevalje v letu 2019 postavila 12 led 
solarnih svetil na Stražišču, 4 
nove nadstrešnice za avtobusna 
postajališča (pri Osnovni šoli 
Franja Goloba ter na Polju), uredila 
je športno in otroško igrišče 
pri Podružnični osnovni šoli v 
Šentanelu, obnovila cesto, vodovod 
ter kanalizacijo na odseku od 
Družbenega doma proti cesti Ob Meži 
v dolžini 170 m, izvedla protiprašno 
zaščito, vključno z odvodnjavanjem, 
mimo kmetije p. d. Pečnik v 
Šentanelu v dolžini približno 
180 m ter uredila parkirišča na 
pokopališču Barbara. Odkar 
je konec leta 2017 prejela listino 
Občina po meri invalidov, aktivno 
deluje in izvaja številne ukrepe 
za izboljšanje kakovosti življenja 
invalidov v občini. V letu 2019 je 
občina z lastnimi sredstvi zgradila 
dovozno pot do športnega igrišča 
pri Podružnični osnovni šoli v 
Šentanelu, urejene so bile klančine 
ter odpravljene arhitektonske 
ovire ob glavnih prometnicah na 
Prevaljah. Na Lešah so bile urejene 
javne sanitarije, primerne za 
invalide, pri Osnovni šoli Franja 
Goloba na Prevaljah pa je bil zgrajen 
pločnik, ki omogoča varen dostop do 
stavbe osnovne šole. Za vse navedene 
projekte je Občina Prevalje namenila 
258.000 EUR lastnih sredstev. 
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Skupno je v letu 2019 Občina Prevalje izvedla 
projekte v vrednosti 1.413.000 EUR, zanje 
namenila 258.000 EUR lastnih sredstev, pridobila 
pa 853.000 EUR sofinancerskih sredstev.
V letu 2019 je bilo asfaltiranih približno 4,4 km 
cest in zgrajenih 190 m novih kolesarskih poti, 
postavljene so bile 3 nadstrešnice za izposojo 
električnih koles, nabavljenih je bilo 12 novih 
električnih koles, postavljene so bile 4 nove 
nadstrešnice na avtobusnih postajališčih, 
pridobili smo 12 novih solarnih svetilk,  
2 paviljona, nov sanitarni blok, obnovljen 
kozolec, tehnično opremo ter invalidom 
prilagojene poti, sanitarije in klančine. 
Na območju Občine Prevalje so se v letu 2019 
izvajali tudi projekti, ki jih je občina delno 
sofinancirala, ni pa bila naročnica. Gre za 
projekte, vodene s strani »države«, katerih 
naročnik je bilo Ministrstvo za infrastrukturo, 
Direkcija RS za infrastrukturo. Med te 
projekte spada ureditev križišča na Lokovici: 

izvedeni so bili obnova ceste, vključno z 
odvodnjavanjem in opremo ceste, razširitve, 
novi avtobusni postajališči ter pločnik za pešce 
in kolesarje. Občina je financirala strošek 
projektne dokumentacije. Največji projekt je bila 
rekonstrukcija glavne ceste med krožiščema 
Eurospin in Spar. Investicija je bila vredna 
približno 1.336.000 EUR, Občina Prevalje jo je 
sofinancirala s približno 427.500 EUR. Izveden 
je bil projekt Sanacija plazu na železniški 
progi na odseku od Prevalj do državne meje, 
ki je vključeval tudi dokončno ureditev 
struge Štefanovega potoka pod viaduktom. Z 
dokončanjem omenjene sanacije in z že izvedeno 
sanacijo prepusta Flisovega potoka pod glavno 
cesto se je bistveno izboljšala poplavna varnost v 
središču Prevalj. 
Ministrstvo za okolje in prostor je poskrbelo 
za ureditev struge reke Meže na več odsekih 
skozi center Prevalj, izvedlo jo je Drava 
vodnogospodarsko podjetje Ptuj d.o.o. 
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V okviru sanacije plazov je Občina Prevalje v letu 
2020 izvedla štiri projekte: Cesta Prevalje–Klemen 
(urejenih je bilo približno 230 m ceste in zgrajenih 
28 novih parkirnih mest, od tega 3 za invalide); 
Stabilizacija brežin na cesti na pokopališče 
Barbara, Cesta na Črnec št. 6 ter Stabilizacija brežin 
na cesti Prevalje–Leše. Urejeno je bilo odvodnjavanje, 
sanirani so bili usadi, izvedene so bile podporne 
konstrukcije in kamnito-betonski zidovi, asfaltiranih 
pa je bilo skupno približno 1,5 km ceste. Skupni znesek 
projektov je znašal 873.000 EUR, od tega je občina 
prejela 666.000 EUR sofinancerskih sredstev.

2020
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Ministrstvo za okolje in prostor 
je sofinanciralo tudi projekt 
Odvajanje in čiščenje odpadne 
vode v porečju Meže: sklop 2 
(Občina Prevalje) – izgradnja 
kanalizacijskega sistema in 
čistilne naprave v vrednosti 
5.233.000 EUR. Zgrajena sta bila 
nova zaprta čistilna naprava 
s tehnologijo SBR s simultano 
aerobno stabilizacijo za 7.000 
PE ter nov kanalizacijski sistem. 
Projekt se je izvajal od leta 2020 
dalje, sofinancerska sredstva 
pa so znašala 3.872.000 EUR. 
Projekt se bo zaključil v letu 
2022, počrpana bodo tudi vsa 
sofinancerska sredstva. 
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S sredstvi Fundacije za šport 
so bili v letu 2020 nabavljeni 
novi rokometni goli, komplet 
za odbojko in omare za športno 
opremo v telovadnici Osnovne 
šole Franja Goloba, v Športnem 
parku Ugasle peči pa je bila 
zamenjana umetna trava na 
igriščih ter nameščen nov fitnes 
v naravi. Celoten strošek projekta 
je bil 55.000 EUR, od tega je 
fundacija prispevala 14.000 EUR.
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Z lastnimi sredstvi je Občina Prevalje izvedla 
protiprašno zaščito na Dolgi Brdi v dolžini 
120 m, uredila novo otroško igrišče na 
Zgornjem kraju pri trgovini Tuš, in sicer s 
postavitvijo sedmih novih igral, ter uredila 
Spominski park z dekorativno razsvetljavo 
in tlakovanjem poti, izvedla pa je tudi 
novogradnjo parkirišča pri Podružnični 
osnovni šoli v Šentanelu. Za projekte je 
namenila 208.000 EUR lastnih sredstev.
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Brez lastne udeležbe, zgolj s sredstvi 
Evropske skupnosti pa je bilo 
nameščenih 12 točk, ki omogočajo 
brezplačen brezžični internet v 
naselju Prevalje.

Na območju Občine Prevalje so se 
v letu 2020 izvajali tudi projekti, ki 
jih je občina delno sofinancirala, ni 
pa bila naročnica. V okviru projekta 
Državna kolesarska povezava v 
Občini Prevalje je bilo izgrajene 2,9 
km nove kolesarske poti od Petrola 
do Poljane, obnovljeni sta bili dve 
brvi čez reko Mežo. V okviru projekta 
Ureditev Farnega potoka je bila 
izvedena kamnito-betonska kineta v 
dolžini 260 m. Pri projektih je občina 
sodelovala s 67.000 EUR. 

Skupno je v letu 2020 Občina 
Prevalje izvedla projekte v 
vrednosti 1.548.000 EUR, zanje 
namenila 207.000 EUR lastnih 
sredstev, pridobila pa 862.000 EUR 
sofinancerskih sredstev. Pridobljenih 
je bilo približno 1,9 km na novo 
asfaltiranih cest, 2,9 km nove 
kolesarske poti, 38 novih parkirišč, 
od tega 4 za invalide, in 7 novih 
otroških igral, urejena je bila struga 
potoka ter nameščenih 11 točk Wi-Fi.
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2021
V okviru sanacije plazov je Občina Prevalje 
v letu 2021 izvedla naslednje projekte oziroma 
sanacije, ki so vključevale tudi asfaltiranje: 
Cesta od Mikla do Pečarja na Jamnici, Cesta 
od Dolge Brde do Obera, mimo stražnice 
do Rutnika ter Cesta na Zagrad od Alekarja 
do Komesa, v skupni dolžini približno 4 km. 
Skupna vrednost izvedenih projektov je znašala 
1.338.000 EUR, od tega je občina prejela 
1.080.000 EUR sofinancerskih sredstev od 
Ministrstva za okolje in prostor.
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S sofinancerskimi sredstvi Evropskega 
kmetijskega sklada za razvoj podeželja 
je Občina Prevalje zgradila novo 
gozdno cesto Pori–Vaut v dolžini  
600 m, v okviru projekta Povezani 
za vse generacije pa uredila nov 
dostop ter sanitarije za invalide v 
stavbi Družbenega doma. Nabavljeno 
je bilo vozilo za projekt prevoza 
starejših. V letu 2021 je bilo opravljenih 
96 prevozov, v letu 2022 pa že približno 
175. Projekt diha s polnimi pljuči, za 
kar so zaslužni šoferji prostovoljci Kristi 
Štifter, Rajko Šušelj, Marjan Lesjak, 
Martin Blatnik – koordinator projekta in 
Slavko Pšeničnik (na fotografiji od leve 
proti desni). 
V okviru projekta Skupaj za varni 
jutri je bilo nameščenih 5 aparatov 
AED v krajevnih skupnostih, in sicer 
pri Gostilni Pri Hanni na Stražišču, pri 
stanovanjski hiši v Brančurnikovem 
grabnu, pri kmetiji Ling na Belšaku, 
pri gostišču Krivograd ter na objektu 
Športnega društva Leše. Za te projekte 
je občina zagotovila skupno 175.000 
EUR, prejela pa 137.000 EUR.
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Z lastnimi sredstvi Občine 
Prevalje je bil v letu 2021 
izveden projekt obnove 
t. i. strme ulice in ulice 
proti stanovanjski 
hiši Boštjan v naselju 
Pod gonjami. Projekt je 
vključeval tudi obnovo 
vodovoda in kanalizacije 
ter asfaltiranje približno 
240 m ceste. Izvedena je 
bila protiprašna zaščita 
pri kmetiji Peršat na 
Jamnici v dolžini 140 m. 
Asfaltirana je bila  
1. ulica Pod gonjami v 
dolžini 330 m. V okviru 
projekta Invalidom 
prijazna občina sta bila 
kupljena t. i. goseničar in 
invalidski voziček. Skupno 
so projekti, izvedeni z 
lastnimi sredstvi, stali 
368.000 EUR.
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Skupno je v letu 2021 Občina Prevalje izvedla 
projekte, vredne 1.881.000 EUR, zanje nameni-
la 368.000 EUR lastnih sredstev, pridobila pa 
1.187.000 EUR sofinancerskih sredstev. Pridobili 
smo za približno 4,6 km na novo asfaltiranih cest 
in novo gozdno cesto v dolžini 600 m, nabavljena 
sta bila goseničar in invalidski voziček, name-
ščenih je bilo 5 aparatov AED, urejene so bile sa-
nitarije in dostop za invalide v stavbi Družbenega 
doma, nabavljen je bil avtomobil in organizirani 
so bili prevozi za starejše, ki so pomembna doda-
na vrednost projekta. Prijave za izvedbo prevo-
zov zbirajo na telefonski številki 070 299 062, in 
sicer od ponedeljka do petka, od 8. do 10. ure.

Invalidom prijazna občina
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22

Z lastnimi sredstvi sta bila izvedena 
prenova in asfaltiranje 2. ulice Pod 
gonjami v dolžini 300 m, vključno 
z obnovo vodovoda in kanalizacije. 
Lastna sredstva so bila namenjena 
še nakupu novih zložljivih ramp, 
ki omogočajo dostop z invalidskim 
vozičkom do nekaterih športnih 
objektov (npr. balinišče), ter nakupu 
enega stanovanja v bloku z dvigalom, 
to se oddaja kot neprofitno stanovanje. 
Skupen znesek lastnih sredstev je bil 
343.000 EUR.
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Občina je od Ministrstva za okolje in 
prostor pridobila sredstva za celotno 
cesto od Štoparja do Šentanela. 
Projekt je bil razdeljen v tri faze: od 
Hobra do odcepa za Zmes, od odcepa 
za Zmes do križišča Jamnica ter od 
križišča Jamnica do Lužnika. Občina 
je bila uspešna  tudi pri pridobivanju 
sredstev od Ministrstva za okolje in 
prostor za odseke cest Kot–Leše, 
faza I (od Lagoja do Jugovega 
križišča), ceste od Dolge Brde do 
Obera (od Rutnika do Zmesa),  
in ceste Prevalje–Leše (Kupljen–
Luka). Na vseh odsekih se je obnovilo 
odvodnjavanje, izvedene so bile 
podporne konstrukcije. Asfaltirano 
je bilo cestišče v skupni dolžini 
5,6 km. Skupno so projekti stali 
2.300.000 EUR, od tega je ministrstvo 
sofinanciralo 1.820.000 EUR. 
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V letu 2022 je Občina Prevalje v 
sodelovanju z LAS začela aktivnosti 
pri dveh projektih: Okolju prijazna 
Mežiška dolina ter Povezani za vse 
generacije. Pri slednjem se izvajajo 
aktivnosti na področjih športa in 
medgeneracijskega povezovanja ter 
kulturni in družabni dogodki. Za čistejše 
okolje pa bomo poskrbeli z izgradnjo 
novega zbirnega centra za odpadke  
pri podjetju UR-NA. Nameščene so  
3 nove posode za zbiranje odpadnega 
jedilnega olja, več kot 2.000 kantic 
za zbiranje pa bo še letos razdeljenih 
po gospodinjstvih, akcija že poteka. 
Izvedene so bile čistilna akcija ter 
delavnice na to temo za šolo in 
vrtec. Skupno sta projekta vredna 
225.000 EUR, Evropski kmetijski sklad za 
razvoj podeželja prispeva 54.000 EUR.
Za energetsko sanacijo stavbe 
Družbenega doma je občina že prejela 
sofinancerska sredstva, dela se bodo 
začela predvidoma še letos. Ministrstvo 
za infrastrukturo bo sanacijo 
sofinanciralo z 297.000 EUR.
Eden pomembnejših projektov je 
zagotovo izgradnja Koroškega 
plezalnega centra in parka Jezero, ki 
se je že začela. Zanjo je občina prejela 
2.392.000 EUR sofinancerskih sredstev 
Ministrstva za izobraževanje, znanost 
in šport. Enovit projekt vključuje tudi 
izgradnjo parka Jezero. Projekt se bo v 
celoti financiral s sredstvi Ministrstva 
za izobraževanje, znanost in šport, 
Ministrstva za gospodarski razvoj in 
tehnologijo in Eko sklada ter z donacijo. 
V naši občini je uspešno zaživel tudi 
projekt Medgeneracijsko sodelovanje 
v Mežiški dolini, ki druži in združuje 
različne generacije. Prijetna srečanja in 
delavnice krepijo zavest, da starost in 
razlike v starosti niso ovira, ampak so 
priložnost za povezovanje in izmenjavo 
izkušenj. 

Projekti v izvajanju
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MEDGENERACIJSKO  
POVEZOVANJE V MEŽIŠKI DOLINI
Namen operacije je dvigniti kakovost življenja ranljivih skupin 
na raven pred epidemijo covida-19. Z delavnicami in drugimi 
dogodki bomo ustvarjali pogoje za večjo socialno vključenost 
skupin z manj priložnostmi in spodbujali medgeneracijsko 
sodelovanje, druženje in učenje.
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ŠPORTNI KOMPLEKS  
Koroški plezalni center in park Jezero
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vernakularna arhitektura mirujoč promet sonaravna ureditev

nastanitev/glamping
taborjenje

Občina Prevalje želi sočasno z načrtovanimi velikimi tehničnimi infrastrukturnimi 
objekti na območju Poljane urediti obsežnejše trajnostno športno-rekreacijsko 
območje, ki bo s svojo strateško lego postalo pomemben prostor za nudenje 
raznovrstnih prosto-časovnih aktivnosti ter razvoj turizma s širšim gravitacijskim 
potencialom. Nadgraditi želi obstoječe kulturno-zgodovinske vsebine ter snovno 
kulturno dediščino, ki so že prisotni v prostoru in jih navezati na nove vsebine, ki jih 
bodo tvorili različni tipi parkov, trajna ojezeritev, informacijska točka, 
interpretacijske vsebine, nastanitvene možnosti in urejene prometne površine 
po načelu trajnostne mobilnosti s poudarkom na kolesarjenju. Aktivno preživljanje 
prostega časa ob obiskovanju naravnih lepot in drugih značilnosti krajev je ena izmed 
vodilnih usmeritev turizma v zadnjih letih, k čemur stremi tudi občina Prevalje.

Osnovo tvorijo sprehajalne poti iz naravnih materialov (makadam, sekanci ali zgolj 
utrjene poti) po celotnem območju. Ob njih se vrstijo smiselno povezane in 
prepredene vsebine glede na pozicijo pred ali za zadrževalnikom; gibalni oziroma 
motorični park, adrenalinski park, doživljajski ali spiritualni park s skulpturami, športni 
del z igriščem za odbojko na mivki in za ostale športe, trim postaje oziroma otoki, 
zelenice za raznolike otroške igre, itd. Povsod po parku se postavi ustrezna urbana 
oprema, označevalno informacijske in interpretacijsko-izobraževalne table ter 
didaktični elementi za raziskovanje najmlajših. Trajna ojezeritev, ki bo nastala v 
sklopu gradnje zadrževalnika, se preuredi v vodno površino, potencialno primerno za 
kopanje, v manjšem delu pa tudi kot sonaravno ureditev za razvoj in popestritev 
biotske raznovrstnosti po priporočilih ZRSVN. 

Športno-rekreacijski park bo ponujal možnosti za rekreiranje tudi v zimskem času, ko 
bo na zamrznjeni vodni površino denimo možno drsanje, po poteh na območju parka pa 
bo urejena proga za tek na smučeh. Na voljo za izposojo bodo športni rekviziti za vodne ter 
druge aktivnosti.
V okviru vzpostavljanja nastanitev je načrtovana umestitev glamping hišic, želja pa je tudi 
preureditev deloma že prenovljenega gospodarskega objekta v gostinsko-nastanitveni 
obrat z apartmaji. Predvidena je tudi postavitev postajališča za 4 avtodome. Prometna 
ureditev se ureja na način, ki spodbuja prebivalce in turiste, da trajnostno dostopajo do 
parka. Na severnem delu se ob novi kolesarski poti postavi pokrita kolesarnica z 
možnostjo izposoje koles, ki nudi tudi možnost polnjenja e-koles ter popravila.
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didaktični elementi za raziskovanje najmlajših. Trajna ojezeritev, ki bo nastala v 
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območje, ki bo s svojo strateško lego postalo pomemben prostor za nudenje 
raznovrstnih prosto-časovnih aktivnosti ter razvoj turizma s širšim gravitacijskim 
potencialom. Nadgraditi želi obstoječe kulturno-zgodovinske vsebine ter snovno 
kulturno dediščino, ki so že prisotni v prostoru in jih navezati na nove vsebine, ki jih 
bodo tvorili različni tipi parkov, trajna ojezeritev, informacijska točka, 
interpretacijske vsebine, nastanitvene možnosti in urejene prometne površine 
po načelu trajnostne mobilnosti s poudarkom na kolesarjenju. Aktivno preživljanje 
prostega časa ob obiskovanju naravnih lepot in drugih značilnosti krajev je ena izmed 
vodilnih usmeritev turizma v zadnjih letih, k čemur stremi tudi občina Prevalje.

Osnovo tvorijo sprehajalne poti iz naravnih materialov (makadam, sekanci ali zgolj 
utrjene poti) po celotnem območju. Ob njih se vrstijo smiselno povezane in 
prepredene vsebine glede na pozicijo pred ali za zadrževalnikom; gibalni oziroma 
motorični park, adrenalinski park, doživljajski ali spiritualni park s skulpturami, športni 
del z igriščem za odbojko na mivki in za ostale športe, trim postaje oziroma otoki, 
zelenice za raznolike otroške igre, itd. Povsod po parku se postavi ustrezna urbana 
oprema, označevalno informacijske in interpretacijsko-izobraževalne table ter 
didaktični elementi za raziskovanje najmlajših. Trajna ojezeritev, ki bo nastala v 
sklopu gradnje zadrževalnika, se preuredi v vodno površino, potencialno primerno za 
kopanje, v manjšem delu pa tudi kot sonaravno ureditev za razvoj in popestritev 
biotske raznovrstnosti po priporočilih ZRSVN. 

Športno-rekreacijski park bo ponujal možnosti za rekreiranje tudi v zimskem času, ko 
bo na zamrznjeni vodni površino denimo možno drsanje, po poteh na območju parka pa 
bo urejena proga za tek na smučeh. Na voljo za izposojo bodo športni rekviziti za vodne ter 
druge aktivnosti.
V okviru vzpostavljanja nastanitev je načrtovana umestitev glamping hišic, želja pa je tudi 
preureditev deloma že prenovljenega gospodarskega objekta v gostinsko-nastanitveni 
obrat z apartmaji. Predvidena je tudi postavitev postajališča za 4 avtodome. Prometna 
ureditev se ureja na način, ki spodbuja prebivalce in turiste, da trajnostno dostopajo do 
parka. Na severnem delu se ob novi kolesarski poti postavi pokrita kolesarnica z 
možnostjo izposoje koles, ki nudi tudi možnost polnjenja e-koles ter popravila.
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Za zagotavljanje pitne vode ter obnovo 
vodovodnih sistemov je Občina Prevalje 
pripravila skupen projekt Vodooskrba 
v Občini Prevalje. Zajema novogradnjo 
vodovoda v zaselku Stražišče, ki bo omogočil 
priklop več kot 35 objektom na javno 
vodovodno omrežje, izgradil se bo vodohran 
Trob, ki bo povezan s črpališčem pri Uncu 
in bo tako omogočal nemoteno oskrbo s 
pitno vodo, skupno bo izgrajenih 4 km novih 
cevovodov. Na območju Leš sta predvidena 
nova vodohran in razbremenilnik, izvedlo 
se bo 586 m cevovoda. Vodovod Kozul v 
Šentanelu bo zajel nov vodni vir, zgrajen 
bo nov vodohran, ki bo omogočal zadostno 
količino pitne vode za vse naselje Šentanel 
ter morebitne novogradnje, skupno bo 
zgrajenega 2.360 m novega cevovoda. 
Izgradnja se je že začela, zaključek je 
predviden avgusta 2023. Skupna vrednost 
projekta znaša 2.256.000 EUR, od Ministrstva 
za okolje in prostor pa je občina pridobila 
780.000 EUR sofinancerskih sredstev.

Vodooskrba v Občini Prevalje
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Z lastnimi sredstvi Občine Prevalje 
se zaključuje obnova 3. ulice Pod 
gonjami, obnovljena sta vodovod in 
kanalizacija ter asfaltirano je cestišče 
v dolžini približno 270 m, vrednost 
projekta je 316.000 EUR.

V okviru sanacije plazov sta v 
izvajanju projekta Kot–Leše, 
faza II (od Jugovega križišča do 
Rožančevega naselja), ter Cesta 
Mikl–Črešnik na Jamnici. Zanju 
bo občina pridobila 1.270.000 EUR, 
podpisani pa sta pogodbi za izvedbo 
v višini 1.570.000 EUR. Urejena bosta 
odvodnjavanje in asfaltiranje ceste v 
skupni dolžini 3,3 km.

Pri investicijskem vzdrževanju 
občinskih javnih cest v okviru 
koncesije se je v letu 2022 začela obnova 
oziroma asfaltiranje ceste s Prevalj do 
Stražišča in Brinjeve gore, od tam pa 
do Kovača in Ocvirka. V prihodnjem 
letu sledi nadaljevanje z naslednjimi 
odseki: cesta od Godca do Gornikovega 
križa, cesta Prevalje–Klemen–Rožič, 
cesta Leše–Hermonk–Mežica, cesta 
od Zvonikovega mlina do Mikla in 
Šentanela, cesta Mežica–Lom–Lokovica 
(do križišča za kmetiji Stropnik in 
Baštej), cesta Pečnik–Šentanel in cesta 
od Kralovega križa do Linga (Belšak).
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Pridobljena dodatna državna in  
evropska finančna sredstva 2019–2022

3.629.370,07 €
11.892.833,06 €

2.479.951,52 €
7.3

27.8
91,89 €

1.149.418,55
 €

4.564.941,17
 €

2021 2022
VREDNOST  

PROJEKTOV

VREDNOST  

PROJEKTOV
LASTNA 

SREDSTVA
LASTNA 

SREDSTVA

SOFIN
ANCIRANJE*

SOFIN
ANCIRANJE*

1.53
7.1

85,31 €
7.0

29.381,09 €

853.13
8,54 €

4.734.051,18 €

684.046,77 €

2.295.329,91 €

2019 2020
VREDNOST  

PROJEKTOV

VREDNOST  

PROJEKTOV
LASTNA 

SREDSTVA
LASTNA 

SREDSTVA

SOFIN
ANCIRANJE*

SOFIN
ANCIRANJE*

Opombe: pridobljena sredstva so prikazana v letu,  
ko je bila podpisana sofinancerska pogodba.  
V letu 2020 je vključena čistilna naprava. | V letu 2022 sta 
vključena Koroški plezalni center s parkom Jezero in Vodooskrba.  
V sofinanciranje so vključena tudi donatorska sredstva.
*Sofinanciranje – pridobljena državna in EU-sredstva 

SKUPNA VREDNOST  PROJEKTOV (2019–2022): SKUPNO SOFINANCIRANJE* (2019–2022): 

15.395.033,13 €
SKUPNA LASTNA  
SREDSTVA (2019–2022): 

8.693.736,40 €24.088.769,53 €



5807 ha ali 
58,07 km²
znaša površina  
Občine Prevalje.

3406
moških

3394
žensk

6800 prebivalcev

411 m.
Prevalje ležijo na 
nadmorski višini

krajevne 
skupnosti: 

188 km
Občina ima  
v upravljanju

cest, od

Število 
naselij  
v občini:13Belšak, Breznica, Dolga Brda, 

Jamnica, Prevalje, Kot, Leše, 
Lokovica, Poljana, Prevalje, 
Stražišče, Suhi Vrh,  
Šentanel in Zagrad

2255
Število družin:

1891

*VIR: Statistični urad RS, 1. januar 2021 

od tega 113 km  
kategoriziranih in 75 km gozdnih cest.

Število 
gospodinjstev 

v občini:

3
KS Leše, KS Šentanel  
in KS Holmec 

39




	Spoštovane občanke, spoštovani občani!
	Svetnice in svetniki občinskega sveta občine Prevalje za mandatno obdobje 2018–2022
	Prikaz dela župana in Občinskega sveta | 2019
	2019

	2020
	2022
	Projekti v izvajanju

